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Pasqyrat Financiare te Vitit 2017

Nr

A K T I V E T Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese
| AKTIVET AFATSHKURTRA 471,460.44 690,979.11
1 Aktivet monetare 4,472.90 1,457.74
> Banka 4,472.90 1,457.74
> Arka
2 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 210,887.54 205,161.37
> Kerkesa te arketushme 158,186.00 154,409.00
> Te ifera te arketushme 3,113.17
> [nsirumenta te ljera financiare dhe borxhi TVSH PER
RIMBUESIM
>Tatim fitimi | mbipaguar 49,588.37 50,752.37
3 Inventari 256,100.00 484,360.00
> Lendel e para
> Prodhim ne proces
> Produkte te gatshme
> Mallra per rishitje 256,100.00 484,360.00
> Parapagesa per furnizime
>
>
I AKTIVET AFATGJATA 340,977.00 340,977.00
4  Aktive afatgjata materiale
> Toka
> Ndertesa
> Makineri dhe paisje 340,977.00 388,977.00
> Aktive tjera afat gfata materiale
5 Aktive te tjera afatgjata
Totali Aktiveve 812,437.44 1,031,956.11
ADMINISTRATORI
HALIT PALI /
/ /’/
‘g
'_/\‘.. E Sx, ), ; ":
ale;qo o Q‘a%\ /
z - - ; A
« « MATI, :‘F
s Shpk
(& >
\.‘94. »
o P
o T




PDF Compressor Free Version

Nr

PASIVET DHE KAPITALI

Periudha
Raportuese

Periudha
Para ardhese

PASIVET AFATSHKURTRA

55,218.00

1 Huamarjet

>  Qverdraftet bankare

>  Huamarije afat shkuatra

2 Detyrimet tregetare

55,218.00

251,502.23

> Te pagueshme ndaj furnitoreve-pronari

208,493.23

> Te pagueshme ndaj punonjesve

> Detyrime per Sigurime Shogq.Shend,

23,807.00

22,691.00

> Detyrime tatimore per TAP-in

> Detyrime tatimore per Tatim Filimin

> Detyrime tatimore per Tvsh-ne

31,411.00

10,821.00

> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim

> Debitore dhe Kreditore te tjere-gjba

8,497.00

> Parapagimet e arketuara

>

PASIVET AFATGJATA

—

Huat afatgjata

>

2 Te tjera afatgjata

>

KAPITALI

757,219.44

780,453.88

1 Kapitalii Pronarit

100,000.00

100,000.00

2 Rezervat

650,621.28

650,621.28

3 Fitimi (Humbja) e vitit financiar

6,598.16

29,832.60

Totali Pasiveve

812,437.44

1,031,956.11

ADMINISTRATORI
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Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2017
( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Nr |Pershkrimii Elementeve Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese
| |TE ARDHURAT 1,447,014.00
>MM.varreza 830,435.00 747,383.00
SRdbTRuE Subehare 608,082.00 664,167.00
PR BIRER 8,497.00
I [SHPENZIMET =1+2+3+4+5 1,439,252.00 1,376,053.00
1 |Shpenzime per materiale 228,260.00 303,080.00
> Inventar ne celfe 484,360.00 379,940.00
> Shpenzimet per mallrat e prodhuara e te blera - 407,500.00
> Inventari ne fund te vitit 256,100.00 484,360.00
2 |Shpenzime personeli 1,143,660.00 1,016,299.00
> Pagat 980,000.00 766,177.00
> Siguracion 163,660.00 250,122.00
3 |Amortizimi i Aktiveve Afatgjata - -
4 |Tetjera 54,817.00 53,320.00
> Energji uji,fax telefon,internet
= Shpenzime te qarkullimit te mallit e transportit
(2 Benzin/Naft/Gaz
b Qera ambjenti
> Pagesa GJOBA
> Taksat Doganore e Bashkiake 54,817.00 53,320.00
Shpenzime
> administrative,mirembajtje dhe te tjera
5 Shpenzime financiare 12,515.00 3,354.00
> Interesa te paguara dhe komisione bankare 6,715.00 3,354.00
»te tiera 5,800.00
A |Fitimi para tatimeve 35,097.00
<Fitimi I tatushem 7,762.00 35,097.00
6 |<TATIM FITIMI 15% 1,164.00 5,264.00
B |Fitimi pas tatimit 6,598.00 29,833.00
ADMINIS/]?RATORI
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Pasqyra e fluksit te parave 31 Djetor 2017

Nr. |Pasqyra e fluksit té parasé — Metoda direkte 2017 2016
| |Fluksi i parave nga veprimtarité e shfrytézimit
1 |Paraté e arkétuara nga klientét 996,523 753,944
» |Paraté e paguara ndaj furnitoréve dhe punonjésve (862,440) (1,170,667)
5 |Paraté e ardhura nga veprimtarité
4 |Interesii paguar
5 | Tatimfitimi i paguar ) (41,142)
6 |Komisione e interesa bankare (67,352) (5,500)
7 |Paraja neto nga veprimtarité e shfrytézimit (63,716) 409,503
8 (993,508)
. |Fluksii parave nga veprimtarité investuese
1 |Blerja e aktiveve afatgjata materiale
> | Té ardhurat nga shitja e pajisjeve
3 |Interesi i arkétuar
4
5 |Paraja neto e pérdorur né veprimtarité investuese
6
n. |Fluksii parave nga aktivitetet financiare
1 |Té ardhura nga huamarrje afatgjata
5 |Mjete te futura nga pronari
3 |Paraja neto e pérdorur né veprimtarité financiare (53,520)
4
iv. |Rritja/rénia neto e mjeteve monetare 3,015 (103,022)
v. |Mjetet monetare né fillim té periudhés kontabél 1,458 (104,480)
vl. |Mjetet monetare né fund té periudhés kontabél 4,473 1,458
ADMINISTRATORI
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Pasqyra e Ndryshimeve né Kapitaiin Neto

Kapltali | nins!

Priml | tighur

e Kapitalin

Reevrva

Hezerva

Lipjere

Reweryvu

Statutare

Rerervi 1

jeri

Fitlnt ¢
Pashpérndarn

Fltbm ¢
Humlbsja ¢ vitht

Tatall

Interesa Ju-

Kontrollues

Tatali

Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2013

Efekti 1 ndryshimeve né€ politikat kontabel

Proicioni financiar i ridekizruar mé 1 janar 20014

Té ardhura totale gjithépirfshirése pér vitin:

Fitimi / Humbja e vitit

Te ardhura t€ tjera gjithéperfshirése:

Totali i t€ ardhora gjitheprishirtse pir vitin:

Transaksionel me pronaret ¢ njisise chonomike 1€ njohura
dirckt né kapital:

Emetimi « kapitalil 1& nénshkroar

Dividendi t& paguar

Totali | transaksioneve me pronarét ¢ gjsise

inanciar i rideklanar mé 3 dhjetor 20014

Efekti i ndryshimeve né politikat bontabél

Pozicioni financiar i rideklaruar mg 1 janar 2017

100000

650621

29833

780454

7830454

Totall i 12 sedhura gjithépérfshirise per vitin:

Té ardhura t€ tjera gjithépérfshirgse:

-29833

6398

-23235

T& ardhura totale gjith@pérfshirése pér vit

Transaksionet me pronarét ¢ njisisé ehonomike 18 njohura
direkr né kapital:

Emetimi i kapitalit 1€ nénshkruar

Dividendé té paguar

“Fotali i transaksiovneve me promarét ¢ njisisé ekonomike

Pozicioni financiar m& 31 dhjetor 2017

100000

630621

6598

757219

757219
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SHENIMET SPJEGUESE

SUBJEKTI MATI SHPK GJATE VITIT 2017 RELIZOJE 7762 LEKE FITIM TE CILAT SIPAS

ZERAVE ANALIZOHEN SI ME POSHTE:
SHITJET NETO:
-MIRMBAIJTE VARREZASH
-SHERBIME ~ FUNERARE
SHUMA E ARDHURA NETO
-TE ARDHURA TE TJERA
TOTALI TE ARDHURA

PER REALIZIMIN E TE CILAVE U SHPENZUAN:
1-MATERIALE TE KONSUMUARA
2-SHPENZIME PERSONELI
3-TAKSA BASHKIE
4-AMORTIZIMI
5-INTERESA E KOMISIONE
SHUMA SHPENZIME

DIFERENCA FITIM PARA TATIMIT
FITIMIT TATUESHEM

TATIM FITIMI 15%

FITIMI | MBETUR

SHPENZIMET MATERIALE U LLOGORITE:

GJENDJA NE FILLIM TE VITIT LEKE
BLERJET E VITIT LEKE
SHUMA LEKE

MINUS IVENTARI NE FUND TE VITIT LEKE
SHPENZIMET MATERJALE TE VITIT ~ LEKE

LEKE
LEKE
LEKE
LEKE
LEKE

LEKE
LEKE

LEKE
LEKE
LEKE
LEKE

LEKE
LEKE
LEKE
LEKE

484.360
0
484.360
256.100
228.260

830.435
608.082
1.438.517
8.497

1.447.014

228.260

1.143.660
54.817
0

12.515
1.439.252

1.762
7.762
1.164
6.598

MEGJITHATE BASHANGJITUR BILANCIT PO ANALIZOJME ME HOLLESISHTE GJENDJEN E

DEBI KREDIVE ME DATE 31.12.2016.

SUBJEKTI ESHTE MIKRONJESI.

PER DREITIMIN E MIKRONIJESISE
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IVENTARI | PRODHIMEVE NE MAGAZINE

3%.12.2017

Subjekt MATI MAT SH.P.K
NIPT-l K17614909J

Aktivite MM.VAQRREZA DHE SHERBIME FUNERARE
Adresa LAGJA PJETER BUDI BURREL

Telefon
IVENTARI | MAGAZINES _31.12.2017
Nr.  [Artikulli Nj/ M Sasia Kosto Vlera
1 |ARKIVOLA COPE 7 5,000 35,000
2  |ARKIVOLA COPE 5 4,170 20,850
3 |ARKIVOLA COPE 23 6,500 149,500
4 |KURARA COPE 63 250 15,750
5 |BORDURA KOMPLETE |7 5,000 35,000
Shuma 256,100

Per Drejtimin e Shoge
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SUBIJEKTI MATI MAT SH.P.K

Inventari automjeteve ne pronesi te suk SUBJEKTIT VITI 2017
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EMERTIMI Kapaciteti Targa Vlera
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Shuma 300,000

Perfagesuesi Personit Juridik /Fizik
( HALIT PALI %

{emer mbiemer, firme e wule)




PDF Compressor Free Version

SUBJEKTI "MATI" MAT SHPK BURREL

NIPTI K17614909)

ANALIZA E DEBI KREDIVE :31.12.2017
I-LLOGORITE AKTIVE :
1|TE TIERA TE ARKETUESHME
A-BASHKIJA BURREL LEKE 158,186 | LEKE
B- TAT.FIT. MBI PAGU LEKE 49,588 | LEKE
C-PRONARI LEKE 3,313
SHUMAT AKTIVI 211,087 | LEKE 211,087
II-LLOGORITE PASIVE: E
1IDREJTORIA E TATIMEVE
A-KONTRIBUTET DHJETO| 2016/ LEKE 23,807
C- TVSH LEKE 31,411
SHUMAT 55,218 55,218

ADMINISTRATORI

HALIT PALI
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TAQTIM PAGUESI MATI MAT BURREL
NIPT K17614909)

Tel.
Inventari i Llogarive Bankare
31.12.2017
Nr. |Emertimi bankes Numri llogarise Shuma monedhe ¢ huaj  |Shuma ne leke
1 RAIFF.BANK BURREL 150720132 4,472.90
Shuma 4,472.90
Perfagesuesi Personit Juridiky(
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Shoqeria MATI MAT SH.P.K. BURREL

NIPTI K17614909)

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2017

Nr Emertimi Sasia e Shtesa Pakesime Ry
01.01.2017 31.12.2017
1 Toka
2 Ndertime
3 Makineri paisje IE 100,000 100,000
4 Mjete transporti 1 300,000 300,000
5 kompjuterike 1 48,977 48,977
1 Zyre
2
3
4
TOTALL 448,977 448,977
Amortizimi A.A.Materiale 2017
o : Gjendje , Gjendje
Nr Emertimi Sasia ———— Shtesa Pakesime 1 yErEpnT
1 Toka
P Ndertime
3 Makineri,paisje vegla
4 Mjete transporti 108000 0 108,000
5 kompjuterike
1 Zyre
2
-]
i
TOTAL! 0
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2017
—_— ; Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia S 01 B0 Shtesa Pakesime 5 AR
1 Toka
2 Ndertime
3 Makineri,paisje,vegla 100,000 100,000
4 Mijete lransporli 192,000 192,000
5 kompjuterike 48,977 48,977
1 Zyre
2
3
a
TOTAL! 340,977 340,977
g Mg
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SHOQERIA MATI MAT SHPK

NIPT K17614909J

Pasqyre Nr.1

Né ooo/Leké

ANEKS STATISTIKOR
Numri i Kodi .
TE ARDHURAT Llogarise | Statistikor Viti 2017 Viti 2016
1 |Shitjet gjithsej (a + b +c ) 70 11100 1,447.00 1,411.00
a) | Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 701/702/7C3 | 11101 608.00
b) | Te ardhura nga shitja e Shérbimeve 704 11102 830.00 1,411.00
c) te ardhura nga shitja e Mallrave e te tjera 705 11103 9.00
2 |Té ardhura nga shitje té tjera (at+b+c) 708 11104
a) |Qeraja 7081 111041
b) |Komisione 7082 111042
c) |Transport per te tjeret 7083 111043
3 Ndryshimet né inventarin e produkteve té gatshém e
prodhimeve né proges : 71 11201
Shtesat  (+) 112011
Pakesimet (-) 112012
Prodhimi per gellimet e vet ndermarrjes dhe per
4  |kapital ; 72 11300
nga i cili: Prodhim | aktiveve afatgjata 11301
5 Té ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400
6 Té tjera 78 11500
7 Té ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600
1) |Totaliite ardhurave I= (1+2+/-3+4+5+6+7+8) 11800 1,411.00
Administratorl
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SHOQERIA

MATI MAT SH.P.K. BURREL

NIPT K17614909J

Pasqyre Nr.2

Né ooo/Leké

ANEKS STATISTIKOR
Numri i Kodi
SHPENZIMET Liogarise | Statistikor VITI 2017 VITI 2016
1 Blerje, shpenzime (a+/-b+c+/-d+e) 60 12100 228.00 303.00
a) Blerje/shpenzime materiale dhe materiale t& tjera 601+602 12101 228.00 407.00
b) Ndryshimet e gjéndjeve t& Materialeve (+/-) 12102 (104.00)
c) Mallra té blera 6805/ 12103
d) Ndryshimet e giéndjeve t& Mallrave (+/-) 12104
e) Shpenzime per sherbime 605/2 12105
2 Shpenzime per personelin (a+b) 64 12200 1,144.00 1,016.00
a- Pagat e personelit 641 12201 980.00 766.00
b- Shpenzimet pér sig.shogérore dhe shéndetsore 644 12202 164.00 250.00
3 Amortizimet dhe zhvlerésimet 68 12300 " "
4 |Shérbime nga té treté (a+b+c+d+etf+g+h+i+j+k+l+m) 61 12400 12.00 4.00
a)  |Sherbimet nga nen-kontraktoret 12401
b} Trajtime te pergjithshme 611 12402
c) Qera 613 12403
d)  |Mirembajtje dhe riparime 615 12404
@) |Shpenzime pér Siguracione 616 12405
f) Kerkim studime 617 124086
g) Sherbime té tjera 618 12407
hy  |Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 623 12408
i) Shpenzime per publicitet, reklama 624 12409
1] Transferime, udhetime, dieta 625 12410
k) Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 12411
) Shpenzime transporti 627 12412
per Blerje 6271 124121
per shitje 6272 124122
m) |Shpenzime per sherbime bankare 628 12413 12.00 4.00
5 Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 12500 55.00 53.00
a) |Taksa dhe tarifa doganore 632 12501
b) Akciza 633 12502
c) Taksa dhe tarifa vendore 634 12503 55.00 53.00
d) Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera 635+638 12504
1)) Totali i shpenzimeve |I1=(1+2+3+4+5) 12600 1,439.00 1,376.00
Informaté: VIT1 2017 VITI 2016
1{Numri mesatar i te punesuarve 14000 3.00 3.00
2|Investimet 15000
a) Shtimi i aseteve fikse 15001
nga te cilal: asefe te reja 150011
b) Pakesimi | aseteve fikse 15002
nga te cilat shitia e aseteve ekzisfuese 150021
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SHOQERIA MATI MAT SHPK BURREL

NIPTI K17614909)

Pasqyre Nr.3
VITI 2017

Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti
1| Tregti Tregti karburanti
2| Tregti Tregti ushgimore,pije
3| Tregti Tregti materiale ndertimi
4|Tregti Tregti cigaresh
5|Tregti Tregti artikuj industrial
b| Tregt Farmaci
7| Tregti Eksport mallrash
8| Tregti Tregti te tjera 1,447.00
] Totali i te ardhurave nga tregtia 1,447.00
9[Ndertim Ndertim banese
10|Ndertim Ndertim pune publike
11|Ndertim Ndertime te tjera
I Totali i te ardhurave nga ndertimi
12|Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme
13|Prodhim Fason te cdo lloji
14|Prodhim Prodhim materiale ndertimi
15|Prodhim Prodhim ushgimore
16|Prodhim Prodhim pije alkolike, efj
17|Prodhim Prodhime energji
18|Prodhim Prodhim hidrokarbure,
19|Prodhim Prodhime te tjera
m | Totali i te ardhurave nga prodhimi
20[Transport Transport mallrash
21|Transport Transport malli nderkombetare
22|Transport Transport udhetaresh
23|Transport Transport udhetaresh nderkombetare
v Totali i te ardhurave nga transporti
24|Sherbimi Sherbime financiare
25[Sherbimi Siguracione
26|Sherbimi Sherbime mjekesore
27|Sherbimi Bar restorante
28| Sherbimi Hoteleri
29|Sherbimi Lojra Fati
30|Sherbimi Veprimtari televizive
31|Sherbimi Telekomunikacion
32|Sherbimi Eksport sherbimish te ndryshme
33[Sherbimi Profesione te lira
34|Sherbimi Sherbime te tjera
V Totali I te ardhurave nga sherbimet
TOALI (I+11+11+IV+V) 1,447.00
Te punesuar mesatarisht per vitin 2011: Nr. | te punesuarve
Me page deri ne 19.000 leke
Me page nga 19.001 deri ne 30.000 leke 2
Me page nga 30.001 deri ne 66.500 leke 1
Me page nga 66.501 deri ne 84.100 leke
Me page me te larte se 84.100 leke
Totali 4
Administratori /’
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SHOQERIA__ MATI MAT DATE 15.03.2 2017
BURREL
NIPT K17614909)
DEKLERATE
Deklaroje se se shogeria MATI MAT SHPI ME PERFAQESUES

Z/Z]. HALIT PALI DHE AKSIONER
1-  Z/ZJHALIT  PALI PJESMAIME PJESMARJE T AKSIONEVE 100%

ka hartuar pasqyrat financiare te viti te vitit 2017  konforme standarteve te
kontabilitetit.

Hartuesi | pasqyrave financiare eshte: FIRMA ESHTE MIKRONJISI
Z/2). (ekonomiste | punesuar prane shogerise)
Z/7)._BUJAR DEDJA ekonomist | pamvarur meNIPTK95113927
Shogeria (studio kontabiliteti) me NIPT

ADMINISTRATORI | SHOQERISE

HALIT PALI y % F
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3IMI PER MBYLILJEN E BILANCIT TE VITIT 2017.

Kjo kontrate sherbimi lidhet sot me date:15.03.2018, midis Subjektit “MATI”shpk, me
Nr,NIPT-I: K17614909] perfagesuar nga Drejtuesi ligjor :HALIT PALI dhe ekonomistit
kontabel I miratuar Z. Bujar Dedja,me NIPT, K-58113927-Q dhe me Nr licence 0003393
date 24.02.2006,per mbylljen e llogarive vjetore te vitit 2017

Kjo kontrate lidhet me gellim sanksionimin e te drejtave dhe detyrimeve te paleve per
sherbimin ge do te kryhet dhe konkretisht:

DETYRIMET E PERFAQESUESIT LIGJOR TE SHOQERISE
"MATI”SHPK

Te paraqgese te gjithe dokumentacionin baze kontabel,teknik,ekonomik dhe financiar,sic jane
faturat e blerjes,shitjes,situacionet e punimeve dhe sherbimeve,dokumentat e
arkes,bankes,bordoro-pagesat dhe listat e sigurimeve shogerore,inventaret e pasurise se
paluajtshme dhe te aktiveve qgarkulluese te vitit 2017.

I gjithe dokumentacioni I mesiperm duhet te jete I plote sipas ligjit dhe I vihet ne dispozicion
ekonomistit kontabel per mbylljen e bilancit.

Subjekti dubet te beje pagesen per mbylljen e bilancit ne baze te ¢mimit te tregut sipas
fatures se leshuar nga kontabilisti I miratuar.

DETYRIMET E EKONOMISTIT KONTABEL TE MIRATUAR:
Pasi te marre dokumentacionin baze kontabel , te beje regjistrimet e nevojshme per te
mbyllur llogarite ne baze te planit kontabel.
Regjistrimet ne ditare dhe ne librin e madh do te behet bazuar ne dokumentat justifikuese te
paraqitura .
Afati I perfundimit te regjistrimeve dhe te nxjerrjes se bilancit kontabel te vitit 2017, do te
jete data 31 Mars 2018.

Sanksionet per moszbatim te dates se mesiperme perballohen nga ekonomisti.

TE NDRYSHME:
Kontabilisti nuk mban pergjegjesi per dokumenta te rreme ose per fshehje te aktivitetit real te
veprimtarise,si dhe per mospagimin ne kohe te detyrimeve tatimore.
Te gjitha rakordimet me degen e tatim taksave per kontrollet ge do te ushtrohen do te behen
nga perfagesuesi ligjor.
Per ¢do mosmarreveshje lidhur me kontraten ne fjale,palet do ti drejtohen gjykates se rrethit
per detyrimet € mesiperme.

EKONOMISTI KONTABEL DREJTUESI LIGJOR

“MATI MAT ”SHpk.

HALIT PALI




